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Záverečný účet mesta Leopoldov za rok 2020 
 

1/   Rozpočet mesta na rok 2020 

 

Mesto Leopoldov zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 Zákona 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový. 

 

Rozpočet Mesta Leopoldov na rok 2020 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva č. 

C/13/2019/11 zo dňa 09.12.2019, prílohou rozpočtu bol zostavený rozpočet podľa Čl. 9 

Ústavného zákona č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti: 

 

Príjmy v € 6 002 069,00 

Výdavky v € 6 002 069,00 

 

Poradové 

číslo zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením číslo 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu v 

príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu 

vo výdavkoch v € 

1. 24. 02. 2020 Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 

+ 16 812,00 + 16 812,00 

2. 24. 02. 2020 C/15/2020/13 + 2 239,00 + 2 239,00 

3. 11. 05. 2020 C/16/2020/9 + 112 421,00 + 110 507,00 

4. 15. 06. 2020 C/17/2020/12 + 10 058,00 + 11 161,00 

5. 16. 06. 2020 Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 

RO vykonané primátorkou 

 + 11 304,00 + 11 304,00 

6. 17. 08. 2020 C/18/2020/8 + 12 923,00 + 11 496,00 

7. 07. 09. 2020 C/19/2020/5 + 10 500,00 + 12 710,00 

8. 12. 10. 2020 C/20/2020/6 + 2 112,00 + 2 112,00 

9. 09. 11. 2020 C/21/2020/3 + 150 697,00 + 85 970,00 
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10. 14. 12. 2020 C/22/2020/9 + 12 270,00 + 29 120,00 

11. 17. 12. 2020 Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 

+3 578,00 + 3 578,00 

12. 21. 12. 2020 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

 

Po rozpočtovom opatrení č. 12/2020, t. j. po poslednej zmene, bol rozpočet nasledovný: 

 

Upravený rozpočet mesta v €: 

Príjmy celkom 6 346 983 

Výdavky celkom 6 299 078 

 

Z toho 

Bežné príjmy 4 024 878 

Bežné výdavky 3 467 124 

 

 

Kapitálové príjmy 4 415 

Kapitálové výdavky 2 662 945 

 

 

Príjmové finančné operácie 2 317 690 

Výdavkové finančné operácie 169 009 

 

 

2/  Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 v € 

 
Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

2.1/ Celkové bežné príjmy bez vlastných príjmov ZŠ a vlastných príjmov MŠ: 
 

Rozpočet mesta po 

zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2020 

v € 

% plnenia 

3 852 332,00 3 782 539,42 98,20 

 

 

2.1.1/ Vlastné príjmy – z toho daňové príjmy v €: 
 

Rozpočet mesta po 

zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2020 

v € 

% plnenia 

2 473 848,00 2 469 153,50 99,81 

 

Z toho: 

a/ Výnos z dane príjmov poukázaný územnej samospráve 
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    Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  1 424 228 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 390 898,14 € čo predstavuje plnenie 

na 97,66 %. V roku 2020 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID - 19 bola krátená o 2,34 % čo predstavuje sumu 33 329,86 €. 

b/ Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných príjmov 803 000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške  

804 048,29 € , čo je 100,13 % plnenie. Z toho príjmy  dane z pozemkov boli vo výške  

27 693,44 €, dane zo stavieb boli vo výške 770 614,64 € a z bytov a nebytových priestorov 

v byt. dome vo výške 5 740,21 €. 

c/ Daň za psa  - plnenie vo výške  2 607,00 €, čo predstavuje 96,56 %. Rozpočtovaných bolo 

2 700,- eur. 

d/ Daň za užívanie verejného priestranstva - plnenie 2 687,18 €, čo predstavuje 72,63 %. Daň 

za užívanie verejného priestranstva sa vyberá počas hodov a za zriadenie sezónnej terasy v 

reštauráciách. Rozpočtovaných bolo 3 700,00 eur. 

e/ Daň za predajné automaty - plnenie 35,-  €, rozpočtovaných 70,- €. Plnenie 50 %. 

f/  Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 240 790,25 €, čo predstavuje   

104,69 %. Rozpočtovaných bolo 230 000,- €. 

g/  Daň za jadrové zariadenie – rozpočtovaných 7 348,00 €, plnenie 100 % - 7 348,08 €. 

h/  Daň za ubytovanie 1 871,04 €, čo predstavuje 267,29 %. Rozpočtovaných bolo 700,00 eur. 

i/   Daň z úhrad za dobývací priestor 2,12 €. Rozpočtovaných bolo 2 eurá. 

j/   Sankčný úrok – rozpočtovaný vo výške 100,- €, plnenie vo výške 400,70 € čo predstavuje                        

400,70 %  

k/ Poplatok za rozvoj – plnenie 18 465,70 €, rozpočtovaných 2 000,- €, čo predstavuje 

923,29 % 

 

 

2.1.2/ Vlastné príjmy – z toho nedaňové príjmy - bežné v €: 
 

Rozpočet mesta po 

zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2020 

V € 

% plnenia 

275 709 314 676,20 102,47 

 

a/ Z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov  

Z rozpočtovaných 136 943,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 134 667,44 €, čo 

je    98,34 % plnenie. 

Skutočné plnenie konkrétne: 

- príjmy z nájmu budov: 14 261,53 € 

- príjmy z nájmu bytov: 109 768,77 € 

- príjmy z nájmu športovej haly: 7 440,50 € 

- príjmy z nájmu domu smútku: 900,00 € 

- príjmy z nájmu pozemku – FOOD FARM: 486,64 € 

- príjmy z nájmu hrobových miest: 1 810,00 €  

b/Príjmy za znečistenie ovzdušia predstavovali k 31.12.2020 výšku 3 267,00,- €.    

Rozpočtovaných bolo 2 000,- eur, čo je 163,35 % plnenie.  

c/ Správne poplatky predstavovali v roku 2020 – 8 389,00 €, rozpočtovaných bolo 7 000,00 €, 

čo je 119,84 %.  

d/ Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb – plnenie 44 988,24 € čo predstavuje 96,72 % 

plnenie. Patria sem výpožičné v knižnici, vyhlasovanie v  mestskom rozhlase, fondy opráv,  
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príjmy z reklamy príspevok opatrovaných  na opatrovateľskú službu, predaj propagačných 

materiálov atď. Tieto príjmy boli rozpočtované vo výške  46 516,- € 

f/ Príjmy z výťažkov z lotérií boli rozpočtované vo výške 10 000,- eur, skutočné plnenie 

predstavovalo 13 815,40 eur, čo predstavuje 138,15 % plnenie. 

g/ Príjmy z vkladov rozpočtované vo výške 700,- € boli naplnené na 538,15 %  t. j. 

3 767,03 €. 

j/  Príjmy z dobropisov k 31.12.2020 predstavovali sumu 6 355,71 €, čo je 211,86 %-tné 

plnenie oproti rozpočtu.  

k/  Vratky k 31. 12. 2020 – plnenie 69 026,69 € z rozpočtovaných 69 000,00 €, čo predstavuje 

100,04 %-tné plnenie. 

i/ Pokuty a priestupky predstavovali k 31.12.2020 9,40 €, čo pri rozpočtovaných 500 € 

predstavovalo 1,88 %. 

 

2.1.3/ Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery zo Štátneho rozpočtu a z rozpočtu VÚC, ktoré 

boli použité na bežné výdavky.  

Transfery, granty a príspevky V €:  

 
Rozpočet Plnenie % plnenia 

Dotácia na výkon matrík 
7 241     7 240,37 100,00 

Dotácia na prenesené kompetencie ZŠ 

738 362     729 988,00     98,87 

Dotácia chránená dielňa 

3 000     1 730,54     57,68 

Dotácia na činnosť stavebného úradu 

6 229     6 228,85     100,00 

Dotácia na životné prostredie 

394  393,68     99,92 

Transfer na registratúru obyvateľstva 

1 380 1 367,52 99,06 

Dotácia deti v hmotnej núdzi ZŠ 

34    16,60  48,82 

Dotácia na prenesené kompetencie - MŠ 

7 774   7 774,00     100,00 

Refundácia nákladov na kompostéry  

2 523     2 522,25     99,97 

Dotácia na Register adries 

246     48,40     19,67 

Dotácia DPO pre DHZ 

5 000     5 000,00     100,00 

Dotácia - Voľby do NR SR 

5 000     3 005,32     60,11 

Dotácia na opatrovateľskú službu 

2 702     2 702,00 100,00 

Dotácia pre MŠ na stravovacie návyky 

13 400     9 276,00     69,22 

Dotácia pre ZŠ na stravovacie návyky 

55 500     40 176,00     72,39 

Dotácia z ÚPSVaR – Praxou k zamestnaniu 2 4 331     4 330,70     99,99 

Dotácia Projekt na asistenta učiteľa MŠ 1 755 1 754,98     100,00 
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Dotácia – COVID-19 – 1. vlna 3 972     3 971,32     99,98 

Dotácia – celoplošné testovanie – COVID-19 3 498 3 497,09 99,97 

Transfer na rodinné prídavky 1 047    1 046,07     99,91 

Dotácia - Fond na podporu umenia 3 500     3 500,00     100,00 

Dotácia Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 6 960     6 960,00     100,00 

Dotácia ZŠ – vzdelávacie poukazy 5 952     5 722,00     96,14 

Dotácia ZŠ –asistent učiteľa pre žiakov so zdravotným znevýhodnením 11 364 9 144,00 80,46 

Dotácia ZŠ –lyžiarsky kurz 5 250 3 750,00 71,43 

Dotácia ZŠ – na učebnice 8 192 8 192,00 100,00 

Dotácia TT SK - CKF 5 000     4 992,00     99,84 

Spolu  909 606 874 329,69 96,12 

 

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 

COVID - 19 : 

 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 
MV SR 3 971,32 Dotácia – COVID-19 – 1. vlna 

MV SR 3 497,09 Dotácia – celoplošné testovanie – COVID-19 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

2.1.4/  Spoločný obecný úrad – príjmy v €: 

 
Rozpočet Plnenie % plnenia 

Správne poplatky 32 934     26 918,00     81,73 

Pokuty SP 1 850     1 850,00     100,00 

Služby 27    26,50     98,15 

Vratky 981 980,77 99,98 

Trovy konania k pokutám 208    208,00     100,00 

Vklad na obyvateľa od členov 70 337     58 358,99     82,97 

Prenesený výkon štátnej správy členovia 29 206    29 205,23     100,00 

Dotácia na školský úrad 34 970    34 970,00     100,00 

Dotácia na životné prostredie 1 846     1 845,81     100,00 
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Spolu 

172 359    154 363,30    89,56 

 

2.2/ Vlastné príjmy škôl v €: 

 
Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 

102 330,00 69 586,52 68,00 

 

 

 
Rozpočet v € Skutočnosť v € % plnenia 

Vlastné príjmy ŠJ – stravné  22 300      14 270,88     63,99 

Vlastné príjmy ŠJ  22 400      12 076,24     53,91 

Vlastné príjmy ŠKD  8 160      7 574,50     92,82 

Vlastné príjmy z činnosti ZŠ  3 000      785,26   26,18 

Vlastné príjmy – MŠ 10 870      8 791,00     80,87 

Vlastné príjmy – MŠ – ŠJ  35 600      14 266,82     40,08 

 

Vlastné príjmy ZŠ boli tvorené: 

 

Z činnosti základnej školy vo výške                              785,26 € 

Z činnosti školského klubu detí vo výške                  7 574,50 € 

Z činnosti školskej jedálne  vo výške                       12 076,24  € 

 

Platby za stravné  v školskej jedálni                           14 270,88  €         

SPOLU príjmy                                                              34 706,88 € 

 

Vlastné príjmy MŠ boli tvorené: 

- školné      8 791,00 € 

- stravné               14 266,82 € 

SPOLU príjmy               23 057,82 € 

 

2.3/  Kapitálové príjmy v €: 

Rozpočet mesta po 

zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 

4 415 4 414,20 99,98 

 

Kapitálové príjmy tvorili: 

Príjem z predaja majetku - pozemkov mesta vo výške 4 414,20 eur.  

 

2.4/ Finančné operácie v €: 

 
Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 

2 317 690 999 953,57 43,14 

  

 

2.4.1/ Finančné operácie bez škôl: 

 
Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 
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2 317 690 999 953,57 43,14 

 

 
Rozpočet v € Skutočnosť v € % plnenia 

Prevod z fondov rezerv na kapitálové výdavky 571 000  23 612,25 4,14 

Prevod z fondov opráv 0 -  

Poplatky IOM 50 6,00 12,00 

Dotácia úrad vlády 
10 000 10 000,00     100,00 

Prijaté úvery 1 600 000 871 019,32     54,44 

Nevyčerpaný potravinový účet ZŠ 10 000 9 397,21 93,97 

Nevyčerpaný potravinový účet MŠ 10 000 947,39 9,47 

UPD Združené prostriedky – nevyčerpané prostriedky 

z minulého roka 

514 514,00 100,00 

Poplatok za rozvoj z minulých období 19 000 0 0,00 

Nevyčerpané prostriedky ZŠ – stravovacie návyky ZŠ 4 654 4 630,80 99,50 

Nevyčerpané prostriedky MŠ – stravovacie návyky MŠ 3 086 3 085,20 99,97 

Nevyčerpané prostriedky MŠ – stravovacie návyky MŠ - MsÚ 15 14,40 96,00 

Návratná finančná výpomoc 76 727 76 727,00 100,00 

Moderné vzdelávanie – dotácia pre ZŠ z minulého roka  1 644 0,00 0,00 

Dotácia Slovenský futbalový zväz 11 000 0,00 0,00 

 
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 

na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 

2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19 v sume 76 727 € schválená mestským 

zastupiteľstvom dňa 07.09.2020 uznesením č. C/19/2020/3. 

 

Finančné prostriedky rezervného fondu čerpané na kapitálové výdavky: 

21 040,87 € Výstavba budovy MsÚ 

  2 571,38 € Komunitné centrum 

 

3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 v € 

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Celkové čerpanie rozpočtu bez škôl v € 

 

Rozpočet mesta po zmenách v 

€ 

Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 

4 542 604 2 614 535,58 57,56 

 

3.1/ Bežné výdavky bez škôl spolu v €: 
 

Rozpočet mesta po 

zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 

1 747 110 1 366 343,67 78,21 

 

Výdavky členené podľa programov v €: 
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  Rozpočet v Eur Plnenie v Eur  % plnenia  

Program 1. Ľudské zdroje 438 193 356 963,31        81,46    

Podprogram 1.1:   Mzdy, odvody, odmeny 404 833 332 695,31        82,18    

1.1.1. Mzda primátor 51 000 50 142,11        98,31   

1.1.3. Mzdy MsÚ 194 477 167 554,83        86,16    

1.1.3. Praxou k zamestnaniu 2 (KZ 111) 3 412 3 411,70        99,99 

1.1.4. Odmena viceprimátor 2 025 1 807,81        89,27    

1.1.5. Mzda kontrolór 12 000 10 411,41        86,76    

1.1.6. Odmena kontrolór 1 000 990,90        99,09    

1.1.7. Odmeny pracovníkov MsÚ 15 000 9 920,00        66,13    

1.1.8. Odvody do poisťovní 98 500 75 615,52        76,77    

1.1.8. Odvody do poisťovní (KZ 111) 919 919,00       100,00 

1.1.9. Náhrady miezd poslancov 500 0,00         - 

1.1.10. Odmeny poslancov MZ + komisie 23 000 11 922,03        51,83    

1.1.11. Školenie poslancov MZ 3 000 0,00         -    

Podprogram 1.2: Vzdelávanie a sociálny systém 33 360 24 268,00        72,75    

1.2.1. Cestovné výdavky 500 112,62        22,52    

1.2.2. Vzdelávanie zamestnancov 4 600 2 361,00        51,33    

1.2.3. Stravovanie zamestnancov 19 000 13 421,98        70,64    

1.2.4. Tvorba sociálneho fondu 4 360 3 950,34        90,60    

1.2.5. Publikácie 1 400 1 237,73        88,41    

1.2.6. Služby technika BOZP, PO, PZS 1 300 1 204        92,62    

1.2.7. Osobné ochranné pracovné pomôcky 2 200 1 980,33        90,02   

Program 2. Bezpečnosť, právo a poriadok 29 988 20 787,35        69,32    

Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana 14 410 12 733,23        88,36    

2.1.1. Prevádzka požiarnej zbrojnice 5 910 5 553,10        93,96    

2.1.2. Príspevok DHZ (KZ 41) 3 000 2 180,13        72,67   

2.1.2. Príspevok DHZ (KZ 71) 5 000 5 000,00      100,00    

2.1.3. Bezpečnostný systém 500 0,00          - 

Podprogram 2.2: Monitorovanie  4 000 2 584,79        64,62    

2.2.1. Správa a údržba monitorovacieho systému MsÚ 2 000 1 254,55        62,73    

2.2.2. Údržba kamier v meste 2 000 1 330,24        66,51    

Podprogram 2.3: Centrálny krízový fond 2 080 1 970,50        94,74    

Podprogram 2.4: Centrálny krízový fond (KZ 41) 6 000 1,74          0,03 

Podprogram 2.4: Centrálny krízový fond (KZ 111) 3 498 3 497,09        99,97 

Program 3. Prostredie pre život 235 643 189 577,76        80,45    

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 60 340 53 975,75        89,45    

3.1.1. Spotreba el. energie 38 840 38 837,79        99,99    

3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava 21 500 15 137,96        70,41    

Podprogram 3.2: Verejná zeleň 35 762 24 864,71        69,53    

3.2.1. Orezávanie a výrub stromov 1 000 730,50        73,05    

3.2.2. Údržba verejnej zelene 8 500 7 108,45        83,63    

3.2.3. Nová výsadba a náhradná výsadba  17 700 17 025,76        96,19    

3.2.4. Realizácia vegetačných prvkov- dotácia SAŽP 8 562 0,00          - 

Podprogram 3.3: Cintorín 11 300 8 107,43        71,75    

3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 7 000 5 471,31        78,16    
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3.3.2. Prevádzka a údržba domu smútku 2 300 1 408,52        61,24    

3.3.4. Nová sekcia - výsadba 500 0             -      

3.3.6. Aktualizácia pasportizácie cintorína 1 500 1 227,60        81,84 

Podprogram 3.4: Mestská architektúra 11 193 9 843,77        87,95    

3.4.1. Drobná architektúra 10 000 9 076,49        90,76    

3.4.2. Prevádzka detských ihrísk 1 193 767,28        64,32      

Podprogram 3.5: Čistenie verejného priestranstva – mzdy 102 548 86 593,22        84,44    

Podprogram 3.5: Čistenie verejného priestranstva – mzdy 

(KZ 111) 5 000 0,00            -    

Podprogram 3.6: Odchyt túlavých psov 700 182,00        26,00    

Podprogram 3.7: Údržba fontány a závlah 5 800 5 771,32        99,51    

3.7.1. Údržba 5 800 5 771,32        99,51    

Podprogram 3.8. Nový park  3 000 239,56         7,99    

3.8.1 Prevádzka a údržba 3 000 239,56         7,99    

Program 4. Odpadové hospodárstvo 278 787 227 775,40        81,70    

Podprogram 4.1: Zber a likvidácia odpadu 197 623 171 400,28        86,73    

4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie odpadu FO 173 000 171 400,28        99,08    

4.1.3. Zriadenie kompostární 10 000 0,00           - 

4.1.4. Zriadenie zberného dvora 3 100 0,00           - 

4.1.7. Kompostery 2 523 0,00           - 

4.1.8. Rozbor komunálneho odpadu 1 000 0,00           - 

4.1.9. Zavádzanie čipovania, množstevný zber 8 000 0,00           - 

Podprogram 4.2: Zberňa odpadov 79 564 55 865,60        70,21    

4.2.1. Odvoz odpadu 69 664 45 984,95        66,01    

4.2.2. Mzda 9 900 9 880,65        99,80    

Podprogram 4.3: Odpadové vody 1 600 509,52        31,85    

4.3.3. Splátka úrokov ČOV - Dexia banka 1 300 322,88        24,84    

4.3.4. Splátka úrokov ČOV - OTP banka 300 186,64        62,21    

Program 5. Interné služby 147 134 102 508,95        69,67    

Podprogram 5.1: Právne služby 11 200 10 172,47        90,83    

Podprogram 5.2: Audit 1 800 1 800      100,00    

Podprogram 5.3: Správa majetku 37 160 32 970,03        88,72    

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 2 000 820,87        41,04    

5.3.2. Nájomné za pozemky 4 000 3 663,46        91,59    

5.3.4. Nákup kancelárskych potrieb 7 000 5 811,77        83,03    

5.3.5. Čistiace prostriedky 1 000 505,90        50,59    

5.3.6. Služby 1 000 651,74        65,17    

5.3.7. Ostatný materiál 1 000 884,22        88,42    

5.3.7. Ostatný materiál (KZ 111) 352 351,32        99,81 

5.3.8. Poistenie majetku 9 128 9 126,23        99,98    

5.3.9. Údržba kanc. Strojov a zariadení, servis 10 300 10 138,32        98,43    

5.3.10. Registratúra obyvateľstva (KZ 111) 1 380 1 367,52        99,10    

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov 40 000 25 511,75        63,78    

5.4.1. Údržba budovy MsÚ 5 000 4 711,92        94,24    

5.4.2. Plyn 10 000 6 626,26        66,26    

5.4.3. Voda 2 000 891,62        44,58    

5.4.4. Elektrina 10 000 6 237,21        62,37    
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5.4.5. Údržba ostatných budov vo vlastníctve mesta 13 000 7 044,74        54,19    

Podprogram 5.5: Autodoprava 3 700 3 150,21        85,14    

5.5.1. Údržba a oprava 3 700 3 150,21        85,14    

Podprogram 5.6: Administratíva 23 074 17 258,29        74,80    

5.6.1. Telefón a fax 2 000 1 958,20        97,91    

5.6.2.  Internet 2 300 549,98        23,91    

5.6.3. Mobil 3 100 2 631,82        84,90    

5.6.4. Rozhlas a televízia 224 223,36        99,71    

5.6.5. Poštovné 9 200 5 664,57        61,57    

5.6.6. Poplatky bankám za vedenie účtu 3 100 3 080,36        99,37    

5.6.8. Daň z príjmu  3 150 3 150      100,00    

Podprogram 5.7: Geometrické plány 2 000 530        26,50    

Podprogram 5.8: Posudky expertízy a revízne správy 8 000 4 864,20        60,80    

Podprogram 5.9: Verejné obstarávanie 15 000 1 056,00          7,04    

Podprogram 5.15: Dohľad nad ochranou osobných údajov 1 300 1 296,00        99,69    

Podprogram 5.18: Súdne spory 3 900 3 900,00      100,00 

Program 6. Šport 87 344 52 798,73        60,45    

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 51 240 28 329,31        55,29    

6.1.1. Správa a údržba 18 000 5 918,75        32,88   

6.1.2. Energie 16 000 13 840,04        86,50    

6.1.3. Chránená dielňa  7 408 976,25        13,18    

6.1.3. Chránená dielňa (KZ 111, 3AC1, 3AC2) 3 832 1 730,54        45,16    

6.1.11 Revitalizácia trávnatej plochy 6 000 5 863,73        97,73    

Podprogram 6.2: Hala 36 104 24 469,42        67,77    

6.2.1. Prevádzka 25 000 19 561,91        78,25    

6.2.2. Mzda 6 104 4 907,51        80,40    

6.2.4. Čistenie haly a repasácia vstupov 5 000 0,00          - 

Program 7. Kultúra 71 630 47 679,43        66,56    

Podprogram 7.1: Knižnica 9 000 4 449,67        49,44    

7.1.1. Prevádzka 4 000 3 438,19        85,95    

7.1.2. Nákup nových kníh 1 000 925,58        92,56    

7.1.2. Nákup nových kníh - dotácia FPU (KZ 11H) 3 500 0,00          - 

7.1.3. Čitateľské aktivity 500 85,90        17,18    

Podprogram 7.2: Kino 2 000 1 151,68        57,58    

7.2.1. Prevádzka 2 000 1 151,68        57,58    

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia 14 600 6 395,53        43,81    

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia (KZ 111) 30 0,00           - 

Podprogram 7.4: Granty 45 200 34 882,55        77,17    

Podprogram 7.5: Publikácia História a príbeh Leopoldova 800 800,00       100,00 

Program 8. Bytové hospodárstvo 57 369 51 761,90        90,23    

Podprogram 8.1: Správa bytov 4 000 3 207,77        80,19    

Podprogram 8.2: Údržba bytov 22 186 17 373,38        78,31    

8.2.1. Fond opráv Gojdičova 14 561 11 042,71        75,84    

8.2.2. Fond opráv Rázusova 7 625 6 330,67        83,03    

Podprogram 8.3: Splátka úverov 31 183 31 180,75        99,99    

8.3.3. Splátka úrokov 55 b.j. 24 733 24 732,69      100,00 
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8.3.4. Splátka úrokov 38 b.j. 6 450 6 448,06        99,97    

Program 9. Sociálne služby 63 889 46 262,65        72,41    

Podprogram 9.1: Jednorázové dávky starým občanom 2 800 2 014,65        71,95    

Podprogram 9.2: Soc. pomoc rodinám v hmotnej núdzi 1 500 628,00        41,87    

Podprogram 9.3: Opatrovateľská služba 42 900 32 656,63        76,12    

Podprogram 9.3: Opatrovateľská služba (KZ 111) 2 702 2 702,00       100,00 

Podprogram 9.4: Rodinné prídavky (KZ 111) 1 047 1 046,07        99,91    

Podprogram 9.5: Uvítanie do života 5 700 3 595,30        63,08    

Podprogram 9.7: Sociálna výpomoc seniorom – pandémia 

COVID-19 3620 3 620,00       100,00 

Program 10. Vzdelávanie 18 675 8 870,81         47,50  

Podprogram 10.1: Základná škola 14 804 5 603,46         37,85 

10.1.18. Modernizácia odborných učební ZŠ 2 000 859,86         42,99    

10.1.19. Stravovacie návyky ZŠ (KZ 111, 131J) 4 804 4 743,60         98,74 

10.1.22. Školské ihrisko 8 000 0,00          - 

Podprogram 10.2: Materská škola 3 221 3 153,60        97,91 

10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov (KZ 111, 131J) 3 221 3 153,60        97,91 

Podprogram 10.3: Záujmové vzdelávanie detí 650 113,75        17,50    

Program 11. Služby občanom 22 447 18 650,74        83,09    

Podprogram 11.1: Matrika (KZ 111) 7 241 7 240,37        99,99   

Podprogram 11.2: Spoločný obecný úrad 0 0   

11.2.1. Príspevok 0 0   

11.2.2. Stavebný úrad + život. Prostredie 0 0   

Podprogram 11.3: Informačné médiá 1 500 513,69        34,25    

11.3.1. Rozhlas 1 500 513,69        34,25    

Podprogram 11.4: Obrady 1 500 882,96        58,86    

11.4.1. Kvety, obrady 1 500 882,96        58,86    

Podprogram 11.5: Voľby (KZ 111) 5 000 3 005,32        60,11    

Podprogram 11.6: Register adries (KZ 111) 246 48,40        19,67    

Podprogram 11.8 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2021 

(KZ 111) 6 960 6 960,00       100,00 

Program 12. Komunikácie a budovy 71 518 51 546,30        72,07    

Podprogram 12.1: Miestne komunikácie 59 500 48 978,07        82,32    

12.1.1. Zimná údržba 6 000 0,00             -      

12.1.2. Terénne úpravy  20 633 16 119,62        78,13    

12.1.2 Terénne úpravy (KZ 11H) 5 000 4 992,00        99,84 

12.1.2 Terénne úpravy (KZ 20) 27 867 27 866,45      100,00 

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 4 000 1 145,80        28,65    

12.3.5. Splátka úrokov investičného úveru 4 000 1 145,80        28,65    

Podprogram 12.5: Dopravné značenie 8 018 1 422,43        17,74    

Program 13. Propagácia a marketing 30 510 17 728,19        58,11    

Podprogram 13.1: Členské príspevky 3 750 2 188,45        58,36    

Podprogram 13.2: Regionálne vzťahy 0 0             -      

Podprogram 13.3: Kronika mesta 1 500 1 195,48        79,70    

Podprogram 13.4: Časopis 11 760 11 760      100,00    

13.4.1. Tlač 6 960 6 960      100,00    

13.4.2. Autorská činnosť 4 800 4 800      100,00    
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Podprogram 13.5: Inf.letáky a propag. Mat. 5 500 1 262,86        22,96    

Podprogram 13.6: Reprezentačné výdavky 8 000 1 321,40        16,52    

13.6.1. Reprezentačné výdavky - MsÚ 5 000 499,40          9,99    

13.6.2. Reprezentačné výd.-miestne záujmové organizácie 3 000 822,00        27,40    

Program 14. Spoločný obecný úrad 193 983 173 432,15        89,41    

Podprogram 14.1: Sociálne služby a učtáreň (KZ 11H) 47 927 42 713,92        89,12   

Podprogram 14.1: Sociálne služby a učtáreň (vklad - 

Leopoldov)  2 286 2 285,55        99,98    

Podprogram 14.1.: Sociálne služby a učtáreň (zo správnych 

poplatkov) 4 923 4 504,14        91,49 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad (zo správnych 

poplatkov)  31 077 25 479,24        81,99  

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad (KZ 11H) 29 206 29 205,23      100,00    

Podprogram 14.2: Stavebný úrad (dotácia Leopoldov) (KZ 

111) 6 229 6 228,85      100,00         

Podprogram 14.2: Stavebný úrad  8 351 6 013,00        72,00 

Podprogram 14.3.: Školský úrad (KZ 11H) 16 350 10 327,57        63,17    

Podprogram 14.3.: Školský úrad (KZ 111) 34 970 34 970,00      100,00    

Podprogram 14.4: Životné prostredie (zo správnych 

poplatkov) 0 0   

Podprogram 14.4: Životné prostredie (KZ 11H) 7 906 7 163,31        90,61    

Podprogram 14.4.: Životné prostredie (vklad - Leopoldov) 4 364 4 147,66        95,04    

Podprogram 14.4: Životné prostredie (dotácia Leopoldov) 

(KZ 111) 394 393,68        99,92   

 

  

Bežné výdavky škôl v Eur: 

 

Program 10. Vzdelávanie 1 720 014 1 485 244,50        86,35    

Podprogram 10.1: Základná škola 1 118 167 983 627,13        87,97    

10.1.1. Prenesené kompetencie 738 362 716 169,93        96,99    

10.1.2. Originálne kompetencie - škol.jedáleň 113 884 108 922,01        95,64    

10.1.3. Originálne kompetencie - škol.klub 102 720 79 421,58        77,32    

10.1.4. Výdavky ŠJ z vlastných príjmov ŠJ 16 000 0,00            -    

10.1.5. Výdavky ŠKD z vlastných príjmov ŠKD 8 160 0,00            -    

10.1.6. Výdavky ZŠ z činnosti ZŠ 3 000 0,00            -    

10.1.10. Výdavky ŠJ - potraviny 32 300 13 686,30        42,37   

10.1.11.  Moderné vzdelávanie - 5% 519 429,70        82,79    

10.1.12.  Moderné vzdelávanie  9 862 8 187,16        83,02   

10.1.19 Stravovacie návyky ZŠ 55 350 26 351,19        47,61    

10.1.21 Dotácia "Pracuj v školskej kuchyni 4 218 3 634,66        86,17   

10.1.23. Prenesené kompetencie nenormatív – vzdelávacie poukazy 5 952 5 722,00        96,14 

10.1.24. Prenesené kompetencie nenormatív – soc. znev. Pros. , HN, AU 11 364 9 144,00        80,46 

10.1.25. Prenesené kompetencie nenormatív – lyžiarsky kurz 5 250 3 750,00        71,43 

10.1.26. Prenesené kompetencie nenormatív – učebnice 8 192 8 192,00       100,00 

10.1.28. Prenesené kompetencie nenormatív – škola v prírode 3 000 0,00           - 

10.1.29. Dotácia pre deti v hmotnej núdzi z UPSVaR 34 16,60        48,82 

Podprogram 10.2: Materská škola 601 847 501 617,37        83,35    

10.2.1. Prenesené kompetencie 7 774 7 774      100,00    
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10.2.2. Originálne kompetencie 522 568 455 587,48        87,18    

10.2.3. Výdavky škôl z vlastných príjmov 10 870 8 791,00        80,87    

10.2.4. Výdavky školskej jedálne z vl. Príjmov 45 600 21 712,31        47,61    

10.2.5. Stravovacie návyky predškolákov 1 755 1 754,98      100,00    

10.2.7. Stravovacie návyky predškolákov 13 280 5 997,60        45,16 

 

 

 

3.2./ Kapitálové výdavky bez škôl v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 

zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 

2 626 485,00 1 090 022,59 41,50 

 

Výdavky členené podľa programov v €: 

 

  Rozpočet v Eur Plnenie v Eur  % plnenia  

Program 2. Bezpečnosť, právo a poriadok                 5 990        5 918,28        98,80 

Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana 2 890 2 836,81        98,16   

2.1.3. Bezpečnostný systém 2 890 2 836,81        98,16    

Podprogram 2.2: Monitorovanie 3 100 3 081,47        99,40 

2.2.3. Rekonštrukcia a posilnenie kamier - spolufinancovanie 3 100 3 081,47        99,40 

Program 3. Prostredie pre život 37 817 34 197,33        90,43 

Podprogram 3.4: Mestská architektúra 32 807 29 188,97        88,97    

3.4.2. Prevádzka detských ihrísk 25 807 25 806,01      100,00 

3.4.3. Autobusové zastávky 7 000 3 382,96        48,33    

Podprogram 3.8. Nový park  5 010 5 008,36        99,97    

3.8.2. Kamerový systém 5 010 5 008,36        99,97    

Program 4. Odpadové hospodárstvo 92 250 50 248,80        54,47    

Podprogram 4.1: Zber a likvidácia odpadu 92 250 50 248,80        54,47    

4.1.3. Zriadenie kompostární 10 000 0,00             -      

4.1.4. Zriadenie zberného dvora 20 000 0,00             -      

4.1.6. Kompostovacia technika 50 250 50 248,80      100,00   

4.1.10. Kontajnery 12 000 0,00             -      

Program 5. Interné služby 45 753 26 710,34        58,38    

Podprogram 5.10: Projektová dokumentácia  18 000 14 913,34        82,85    

Podprogram 5.11: Komasácia - Piešťanská cesta 9 000 9 000,00      100,00     

Podprogram 5:14: Zmeny a doplnky ÚPD (KZ 71) 514 514,00      100,00     

Podprogram 5.16: Nákup pozemkov (KZ 41, 43, 46) 18 239 2 283,00        12,52      

Program 6. Šport 54 200 41 369,09        76,33    

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 54 200 41 369,09        76,33    

6.1.9 Rekonštrukcia severnej tribúny (KZ 41, 72c, 131J) 54 200 41 369,09        76,33    

Program 10. Vzdelávanie 39 590 16 977,23        42,88    

Podprogram 10.1: Základná škola 21 440 12 895,00        60,14    

10. 1. 18 Modernizácia odborných učební ZŠ 6 000 0,00             -      

10.1.20 Revitalizácia dvora a parku ZŠ 2 000 1 480,00        74,00    

10.1.30 Kamerový systém 13 440 11 415,00        84,93    
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Podprogram 10.2: Materská škola 18 150 4 082,23        22,49 

10.2.9 Detské ihrisko a spevnené plochy 18 150 4 082,23        22,49 

Program 12. Komunikácie a budovy 2 350 885 914 601,52        38,90    

Podprogram 12.2: Výstavba MK 189 135 10 501,40          5,55    

12.2.3 Park detí (KZ 41) 4 135 1 034,00        25,01    

12.2.6. Cyklotrasa 25 000 0,00             -      

12.2.11. Piešťanská - siete 34 000 4 920,00        14,47    

12.2.12. Moyzesova 23 000 4 547,40        19,77      

12.2.13. Ul. Kukučínova I. – 3. etapa 85 000 0,00             -      

12.2.14. Ul. Kukučínova II. 18 000 0,00             -      

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 2 118 000 899 617,62        42,47    

12.3.1. Výstavba budovy MsÚ (KZ 46) 339 000 21 040,87          6,21    

12.3.1. Výstavba budovy MsÚ (KZ 51) 1 600 000 871 019,32        54,44 

12.3.2. Rekonštrukcia kina 55 000 0,00             -      

12.3.3. Komunitné centrum (KZ 46) 110 000 2 571,38          2,34    

12.3.4. Detské jasle 14 000 4 986,05        35,61    

Podprogram 12.4: Nová požiarna zbrojnica 150 136,68        91,12    

Podprogram 12.5: Dopravné značenie 2 000 1 990,00        99,50 

Podprogram 12.7: LTC  2 000 1 896,00        94,80    

Podprogram 12.10: Bytovka Rázusova 12 000 0,00             -      

Podprogram 12.11: Vodozádržné opatrenia 11 400 459,82          4,03      

Podprogram 12.12: Rekonštrukcia NB Gojdičova 8 000 0,00             -      

Podprogram 12.13: Preložka VN vedenia V234 8 200 0,00             -      

 

Kapitálové výdavky škôl v EUR: 

 

Program 10. Vzdelávanie 36 460 21 453,47       58,84    

Podprogram 10.1: Základná škola 36 460 21 453,47       58,84    

10.1.17. Rek. A zateplenie obvod. Plášťa  28 500 21 453,47        75,28    

10.1.27. ŠJ chladiaci box a vzduchotechnika 6 400 0,00             -      

10.1.30. Vybudovanie novej kmeňovej triedy 1 560 0,00             -      

 

3.3/ Finančné operácie v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 

zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2020 v € % plnenia 

169 009,00 158 169,32 93,59 

 

Výdavky členené podľa programov v €: 

 

  Rozpočet v Eur Plnenie v Eur  % plnenia  

Program 3. Prostredie pre život 30 048 30 048,00      100,00    

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 30 048 30 048,00      100,00    

3.1.3. Nákup akcií 30 048 30 048,00      100,00    

Program 4. Odpadové hospodárstvo 69 931 59 182,39        84,63    

Podprogram 4.1: Zber a likvidácia odpadu 13 350 2 602,66        19,50 

4.1.6. Kompostovacia technika 13 350 2 602,66        19,50 
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Podprogram 4.3: Odpadové vody 56 581 56 579,73        100,00    

4.3.1. Splátka úveru ČOV - Dexia banka 46 367 46 366,17       100,00    

4.3.2. Splátka úveru ČOV - OTP banka 10 214 10 213,56       100,00    

Program 5. Interné služby 1 750 1 704,68        97,41    

Podprogram 5.3: Správa majetku 1 750 1 704,68        97,41    

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 1 750 1 704,68        97,41    

Program 8. Bytové hospodárstvo 67 230 67 228,25     100,00    

Podprogram 8.3: Splátka úverov 67 230 67 228,25     100,00    

8.3.1. splátka úveru 55 b.j. 32 320 32 320,83      100,00    

8.3.2. Splátka úveru 38 b.j. 34 910 34 907,42       99,99   

Program 11. Služby občanom 50 6,00       12,00    

Podprogram 11.7: IOM (KZ 71) 50 6,00       12,00    

 

 

4/  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2020 

Mesto Leopoldov k 31.12. 2020 evidovalo tieto záväzky: 

  

a) voči bankám – úvery na rekonštrukciu ČOV    55 828,66 Eur 

 ŠFRB                        1 153 763,34 Eur 

 úver na výstavbu MsÚ           1 600 000,00 Eur 

b) voči dodávateľom                    15 776,14 Eur 

 

Dodávateľ 

Výška dlhu v 

€ Stručný popis 

Datacomp s.r.o. 906,00 Lenovo ThinkBook 

Šantavá Mária  492,00 Upratovanie MsÚ, PZ, hala 

JUDr. Ľudovít Surma 915,00 Služby právnika 

FRP Services, s.r.o. 12,00 Varovný systém Fireport sms 

Slovak Telekom, a.s. 268,65 Telefónne poplatky  

Slovak Telekom, a.s. 190,57 Internet 

Defense pro, s.r.o. 102,00 Odchyt psov 

Kratochvílová Štefánia 1 380,00 Technický dozor 

Faster Comp s.r.o. 84,00 Mesačný IT servis 

SPP, a.s. -5 273,28 Vyúčtovanie spotreby plynu 

Miloš Jančár - LESOS 1 014,84 Odvoz odpadu na skládku 

VSU Truck, s.r.o. 16,80 Prístup na server 

INPROST, spol. s.r.o. 93,60 Obecné noviny 2021 

O2 Slovakia, s.r.o. 0,06 Telefónne poplatky 

ŽOS Bezpečnosť, spol. s r.o. 135,36 Ochrana objektov 

Kopaničiarska odpadová spoločnosť s.r.o. 5 443,76 Zneškodnenie odpadu 

PreKo, s.r.o. 466,82 Kopírka – ČB a farebné výtlačky 

PreKo, s.r.o. 77,68 Kopírka – ČB výtlačky 

SOFTIP a.s. 4,32 Licencia Microsoft 365 

Trnavská vodárenská spoločnosť 236,44 Vodné a stočné vyúčtovanie 

Trnavská vodárenská spoločnosť -30,00 Vodné a stočné vyúčtovanie PZ 

Trnavská vodárenská spoločnosť 95,50 Vodné a stočné vyúčtovanie  
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Trnavská vodárenská spoločnosť 72,76 Vodné a stočné Nový park 

OTP Banka 12,42 Poplatok banke za vedenie účtu 

LEOPARD, s.r.o. 709,73 vyúčtovanie tepla Klub dôchodcov 

LEOPARD, s.r.o. 234,76 správa bytov 4Q 

Ľubomír Kusý - KUSAJ. 480,00 Ozvučenie a osvetlenie 

Marius Pedersen, a.s. 8 065,66 Zneškodnenie odpadu 

MAGNA ENERGIA a.s. 965,00 Vyúčtovanie spotreby elektriny 

MAGNA ENERGIA a.s. -306,17 Vyúčtovanie spotreby elektriny 

PreKo, s.r.o 352,80 Kancelárske potreby 

FIN.M.O.S, a.s. -1 442,94 Vyúčtovanie spotreby verejné osvetlenie 

 

 

c) voči štátnemu rozpočtu    34 289,67 Eur 

(Dotácia na knihy - Fond na podporu umenia 3 500,00 Eur,  

Nevyčerpané stravovacie návyky ZŠ vo výške 13 693,20 Eur  

Nevyčerpané stravovacie návyky MŠ vo výške 3 278,40 Eur 

Nevyčerpané normatívne finančne prostriedky ZŠ 13 818,07 Eur 

d) voči zamestnancom        26 631,34 Eur 

 
4.1/ Záväzky z pohľadu úverov k 31.12.2020 

 
1.Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  vo výške 8 mil. Sk z Prima banka, Trnava 

                                                                         703.175,20  Sk sa nečerpalo 

 

splácanie: prvá splátka  20.3.2005         EUR        3.319,39 

posledná splátka            30.3.2020  

splátky štvrťročne                                   EUR       3.319,39 

splatená istina                                         EUR    242.210,21 

 

zostatok istiny nesplatenej  k 31.12.2020                 EUR    0,00            

 

2.Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  a vybudovanie prepoja ČOV vo výške 6 mil.  Sk 

z OTP banka Slovensko, Trnava 

10.397,30 Sk sa nečerpalo z úveru 

  

      splácanie :  prvá splátka     25.1.2007       EUR          851,13 

      posledná splátka :               25.6.2026       EUR          851,13 

      splátky mesačne :                                      EUR          851,13 

      splatená istina                                          EUR    142.989,72 

 

      zostatok istiny nesplatenej   k 31.12.2020                EUR  55.828,66 

                 

3.Úver na 55 b. j. Gojdičova vo výške 28,6 mil. Sk pri úrokovej sadzbe 4,4 % 

 

splácanie : prvá splátka  12.2.2002  istina + úrok        4.754,46 EUR      359 splátok 

posledná splátka             15.1.2032                               4.754,46 EUR 

splátky mesačne                                                            4.754,46  EUR 

 

nesplatená istina k 31.12.2020                         EUR  536.750,82 
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4.Úver na 38 b. j. Rázusova vo výške 32,879 mil. Sk  pri úrokovej sadzbe 1 % 

     

     splácanie :  prvá splátka   15.7.2006  istina + úrok          3.446,29      359 splátok 

     posledná splátka               15.6.2036  istina + úrok          3.446,29 

     splátky mesačne                                                        EUR 3.446,29   

   

     nesplatená istina  k 31.12.2020                         EUR 617.012,52 

 
5.Úver na novú budovu MsÚ vo výške 1.600.000 Eur v roku 2020 podľa zmluvy o úvere č. 

806/CC/20 zo dňa 28.7.2020 

V roku 2020 sa čerpalo 871.019,32 Eur 

 

Splácanie: prvá splátka  25.8.2021   istina   9.524 Eur 

Posledná splátka  25.7.2035   istina   9.524 Eur 

Splátky mesačne         istina    9.524 Eur 

 

nesplatená istina  k 31.12.2020                         EUR 1.600.000,00 
 

6. Návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v 

dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19  vo výške 76 727 € schválená mestským 

zastupiteľstvom dňa 07.09.2020 uznesením č. C/19/2020/3. 

 

Splácanie: prvá splátka 31.10.2024 istina 19.181 Eur 

Posledná   31.10.2027 istina 19.184 Eur 

 

Nesplatená istina k 31.12.2020  EUR 76.727,00 

 

Vývoj dlhu: 

 

Rok 
2017 2018 2019 2020 

(skutočnosť) (skutočnosť) (skutočnosť) (skutočnosť) 

Bežné príjmy v € celkom 3 114 513,73 3 446 403,31 3 745 111,35 3 914 123,10 

Bežné príjmy v € bez príjmov RO 3 086 000,64 3 324 695,25 3 635 053,31 3 782 539,42 

zostatky úveru (istiny) k 31. 12 príslušného roka 

(t.j.celková suma dlhu v €) 
156 071,24  132 580,12 112 408,39 1 732 555,66 

celková suma dlhu mesta v % 5,45 4,26 3,26 46,26 

maximum sumy dlhu v % 60,00 60,00 60,00 60,00 

maximum sumy dlhu v € 1 352 814,05 1 511 735,18 1 755 372,55 2 247 006,81 

Zadlženosť 50 %  1 430 535,30 1 557 256,87 1 723 201,66 1 872 555,67 

možnosť čerpania ďalšieho úveru v € 1 274 464,06 1 424 676,75 1 610 793,27 140 000,01 

suma ročných splátok v € (ČOV) 23 491,12 23 491,12 20 171,73 56 579,73 

suma úrokov v € (ČOV)   1 894,00 1 501,28 1 250,76 509,52 

suma ročných splátok vrátane úrokov v € (ČOV) 25 385,32 24 992,40 21 422,49 57 089,25 

suma ročných splátok ŠFRB v € 98 409,00 98 409,00 98 409,00 98 409,00 

suma splátok v € spolu (ČOV + ŠFRB) 123 794,12 123 401,40 119 831,49 155 498,25 

podiel ročných splátok na bežných príjmoch 

znížených o príjmy RO v % 
0,83 0,76 0,61 1,56 
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maximálny podiel ročných splátok na bežných 

príjmoch v % 
25,00 25,00 25,00 25,00 

maximálna suma ročných splátok v € 708 121,02 771 500,16 831 173,81 908 763,33 

Ukazovateľ splátkovej rezervy v € 684 629,90 748 009,04 811 002,08 852 183,60 

Ukazovateľ splátkovej rezervy v % 24,17 24,24 24,39 23,44 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí 25% skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  

 

5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   

5.1/ Sociálny fond v Eur: 
 

Tvorba a použitie sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 

zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zák. č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní 

niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. 

 

Začiatočný stav  k 01.01.2020 2 752,42 

Prírastky – povinný prídel 3 950,34 

Úbytky – závodné stravovanie 3 136,90 

Zostatok k 31.12.2020 3 565,86 

 

5.2/ Rezervný fond v Eur: 
 

Tvorbu RF upravuje § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy, a to najmenej vo výške 10 % z prebytku hospodárenia za 

predchádzajúci rozpočtový rok.  

 

Začiatočný stav k 01.01.2020 1 238 506,31 

Prírastok 457 209,04 

Úbytok – Čerpanie RF 23 612,25 

Konečný zostatok k 31.12.2020 1 672 103,10 

 
Rezervný fond bol použitý v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva v Leopoldove 

nasledovne: 

21 040,87 € Výstavba budovy Mestského úradu 
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  2 571,38 € Komunitné centrum 

 

5.3/ Fond opráv v Eur: 
 

Začiatočný stav k 01.01.2020 33 774,43 

Prírastok 24 586,32 

Úbytok – Čerpanie fondu opráv 19 515,58 

Konečný zostatok k 31.12.2020 38 845,17 

 
Prostriedky z fondu opráv boli čerpané za jednotlivé bytové jednotky nasledovne: 

55. bytová jednotka na Gojdičovej ulici: 

- oprava ventilu na stúpačke, Gojdičova 15C, byt 4, 

- výmena sporáka na byte č. 5 Gojdičová ulica 1141/15D,  

- oprava okien na  Gojdičovej 15D byt č. 5 

- výmena izolačných skiel na Gojdičovej 15F, byt číslo 6. 

- výmena sklenej výplne na vchodových dverách na Gojdičovej 15F 

- prečistenie kanalizačnej šachty na Gojdičovej 15E – prerazený odpad vytekajúci von 

- servis has. zariadení a služby v oblasti požiarnej na Gojdičovej 1141/15A - 15F 

- oprava vchodových dverí na  Gojdičovej 15A  

- oprava vchodových dverí, montáž nového zámku, rozmnoženie kľúčov na  Gojdičovej 

15A  

- oprava zámku a výmena FAB na Gojdičovej 15F 

- oprava havarijného stavu vodovodného potrubia na Gojdičovej 15F 

- oprava balkónových dverí a výmena pántu so servisom na Gojdičovej 15B, byt č. 7  

- oprava vchodových dverí na Gojdičovej ulici 15A 

- výmena ventilu studenej a teplej vody na Gojdičovej ulici 15C 

- oprava okna na Gojdičovej ulici 15D 

- montáž pomerových rozdeľovačov vykurovacích nákladov na Gojdičovej ulici 15 A-F 

- oprava havarijného stavu vodovodného potrubia na Gojdičovej ulici 15D 

- výmena a montáž meračov studenej vody s diaľkovým odpočtom na Gojdičovej ulici 

15A-F 

 

38. bytová jednotka na Rázusovej ulici: 

- výmena fab. a výrobu kľúčov na ul. Rázusova 35 

- oprava prenosného hasiaceho prístroja vchod Rázusova 35 

- oprava bytu č.7 - maliarske práce, oprava prasklín, osvetlenia, okna, výmena dverí,  

demontáž a montáž kuchynskej linky, výmena WC na Rázusovej ulici č. 33 

- oprava mer. tlaku, nastavenie a profylaxia technológie na kotolniach – odstránenie 

poruchy na Rázusovej ulici 33, 35, 37, 39 

- služba technika požiarnej ochrany, servis HP na ulici Rázusova č. 1491/33,35 

a 1492/37, 39 

- oprava elektroinštalácie osvetlenia v byte na Rázusovej 35 

- oprava osvetlenia spoločných priestorov na Rázusovej ulici č. 39 

- oprava okien v byte na Rázusovej ulici č. 33 a v byte na Rázusovej ulici č. 35 

- výmena sporáku v byte č. 1 na Rázusovej 39 

- dezinsekcia bytu č. 11 na Rázusovej 39 

- dezinsekcia 4 bytov na Rázusovej 39 

- deratizácia – uloženie nástrahových staničiek v dom. kotolni na Rázusovej 33-39 

- lokalizácia úniku vody pre zavlhnutý byt na Rázusovej ulici 35  
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5.4/ Poplatok za rozvoj 

 
Začiatočný stav k 01.01.2020 10 889,70 

Prírastok 18 465,70 

Úbytok – Čerpanie 0,00 

Konečný zostatok k 31.12.2020 29 355,40 

 

 

6/ Bilancia aktív a pasív v Eur: 

A K T Í V A 

 
Názov KZ k 31.12.2020 

Neobežný majetok spolu 9 853 115,69 

z toho: 

 Dlhodobý nehmotný majetok 10 500,10 

Dlhodobý hmotný majetok 8 495 778,49 

Dlhodobý finančný majetok 1 346 837,10 

Obežný majetok spolu 3 316 257,74 

z toho: 

 Zúčt.medzi subjektami VS 680 693,84 

Pohľadávky 50 692,17 

Finančné účty 2 584 871,73 

Časové rozlíšenie aktív 558,93 

SPOLU 13 169 932,36 

  
P A S ÍV A 

 
Názov KZ k 31.12.2020 

Vlastné imanie 9 585 911,19 

z toho:  

Oceňovacie rozdiely - 297 362,91 

Výsledok hospodárenia 9 883 274,1 

Záväzky 2 368 348,09 

z toho:  

Rezervy 1 800,00 

Zúčt. medzi subjektami VS 34 289,67 

Dlhodobé záväzky 1 195 943,79 

Krátkodobé  záväzky 132 739,65 

Bankové úvery a výpomoci 1 003 574,98 

Časové rozlíšenie pasív 1 215 673,08 

SPOLU 13 169 932,36 
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7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2020 

  

    

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2020 v eurách 

      

  Bežné  príjmy spolu 3 914 123,10 

  z toho : bežné príjmy obce  3 782 539,42 

               bežné príjmy RO 131 583,68 

  Bežné výdavky spolu 2 851 588,17 

  z toho : bežné výdavky  obce  1 366 343,67 

               bežné výdavky  RO 1 485 244,50 

  Bežný rozpočet 1 062 534,93 

  Kapitálové  príjmy spolu 4 414,20 

  z toho : kapitálové  príjmy obce  4 414,20 

               kapitálové  príjmy RO 0,00 

  Kapitálové  výdavky spolu 1 111 476,06 

  z toho : kapitálové  výdavky  obce  1 090 022,59 

               kapitálové  výdavky  RO 21 453,47 

  Kapitálový rozpočet  -1 107 061,86 

  Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -44 526,93 

 Vylúčenie z prebytku - Fond opráv  4 789,94 

 Vylúčenie z prebytku - poplatok za rozvoj 18 465,70 

  Vylúčenie z prebytku - ZŠ stravovacie návyky 13 693,20 

  Vylúčenie z prebytku - MŠ stravovacie návyky 3 278,40 

  Vylúčenie z prebytku - Dotácia na knihy - FPU 3 500,00 

  Vylúčenie z prebytku – Normatívne finančné prostriedky 13 818,07 

 Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaný potravinový účet ZŠ 5 336,00 

 Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaný potravinový účet MŠ 4 609,93 

 Vylúčenie z prebytku – školné MŠ 2021 64,58 

 Vylúčenie z prebytku – stravné MŠ 2021 38,25 

  Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -112 121,00 

  Príjmy z finančných operácií spolu 999 953,57 

  z toho : príjmy z finančných operácií obec 999 953,57 

              príjmy z finančných operácií RO 0,00 

  Výdavky z finančných operácií 158 169,32 

  z toho : výdavky z finančných operácií obec 158 169,32 

              výdavky z finančných operácií RO 0,00 

  Rozdiel finančných operácií 841 784,25 
Príjmy spolu   4 918 490,87 

VÝDAVKY SPOLU 4 121 233,55 

Hospodárenie mesta 797 257,32 
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Vylúčenie z prebytku 67 594,07 

Upravené hospodárenie mesta 729 663,25 

 

Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2020 ovplyvnená v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 

Mesto Leopoldov v roku 2020 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 138/2019 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a v súlade s uznesením č. 

C/15/2020/5 zo dňa 24. 02. 2020 na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.   

Žiadateľ dotácie 

 

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Leopoldovský tenisový klub LTC 

Bežné výdavky 

5 300,- eur 5 300,- eur 0,- eur 

Mestský telovýchovný klub Leopoldov 

Bežné výdavky 

25 000,- eur 19 993,78,- eur 5 006,22,- eur 

Mestský stolnotenisový klub Leopoldov 

Bežné výdavky 

5 000,- eur 4 600,28,- eur 399,72,- eur 

OZ Šanec Leopoldov 

Bežné výdavky 

4 000,- eur 1 633,35,- eur 2 366,65,- eur 

SZTP a ZPCCH Leopoldov 

Bežné výdavky 

2 000,- eur 1 055,42,- eur 944,58,- eur 

Nohejbalový klub Leopoldov 

Bežné výdavky 

700,- eur 700,- eur 0,- eur 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť Leopoldov 

Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska ZO č. 

66 Hlohovec 

Bežné výdavky 

200,- eur 200,- eur 0,- eur 

Spolu  43 200,- eur 34 482,83,- eur 8 717,17,- eur 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 138/2019 

o dotáciách. V dôsledku pandémie COVID-19 sa nevyčerpali všetky poskytnuté dotácie. Mestský 

telovýchovný klub Leopoldov vrátil nevyčerpanú dotáciu v sume 5 006,22 €, OZ Šanec Leopoldov 

vrátilo nevyčerpanú dotáciu v sume 2 366,65 €, SZTP a ZPCCH Leopoldov vrátil nevyčerpanú 

dotáciu v sume 944,58 €. Mestský stolnotenisový klub Leopoldov vrátil nevyčerpanú dotáciu v sume 

399,72 € v roku 2021. 

9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči 
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a) Rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

b) Štátnemu rozpočtu 

c) Rozpočtu iných subjektov 

d) Rozpočtom iných obcí, miest 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  

a) Finančné usporiadanie voči rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

- prostriedky zriaďovateľa v € 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ - bežné 216 604,00 188 343,59 28 260,41 

ZŠ – moderné vzdelávanie 5 % 519,00 429,70 89,30 

ZŠ – kapit. (Zateplenie školy) 21 453,47 21 453,47 0,00 

MŠ  460 570,00 393 590,32 66 979,68 

 

- prostriedky zo štátneho rozpočtu v € 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 756 796,00  742 977,93 13 818,07 

MŠ 77 523,74 77 523,74 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy v €  

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

ZŠ – stravovacie návyky 40 176,00 26 482,80 13 693,20 

MŠ – stravovacie návyky 9 276,00 5 997,60 3 278,40 

ZŠ – Dotácia (Pracuj v školskej 

kuchyni) 

3 634,66 3 634,66 0,00 

ZŠ – Dotácia (Moderné vzdelávanie) 8 187,16 8 187,16 0,00 

ZŠ – Dotácia - Deti v hmotnej núdzi 16,60 16,60 0,00 

MŠ – Podpora udržania zamestnanosti 61 997,16 61 997,16 0,00 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  

 

 

    

 

Účelové určenie grantu, transferu  

- bežné výdavky 

 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

(stĺ.3 – stĺ.4 ) 

 

 

 

MV SR Výkon matrík 7 240,37 7 240,37 0,00 

MŠVVaŠ SR Normatívne finančné prostriedky 729 988,00 716 169,93 13 818,07 

MŠVVaŠ SR Asistent učiteľa pre žiakov so 

zdravotným znevýhodnením 

9 144,00 9 144,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Učebnice  8 192,00 8 192,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Vzdelávacie poukazy 5 722,00 5 722,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Lyžiarsky výcvik  3 750,00 3 750,00 0,00 

ÚPSVaR PN Chránená dielňa 1 730,54 1 730,54 0,00 

MDVaRR SR Činnosť stavebného úradu 6 228,85 6 228,85 0,00 

Okresný úrad, odbor 

starostlivosti o ŽP 

Životné prostredie 393,68 393,68 0,00 

MPSVaR Rodinné prídavky 1 046,07 1 046,07 0,00 

MV SR Registratúra obyvateľstva 1 367,52 1 367,52 0,00 

DPO SR Dotácia pre DHZ 5 000,00 5 000,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie MŠ  7 774,00 7 774,00 0,00 

MV SR Voľby do NR 3 005,32 3 005,32 0,00 

MV SR Register adries 48,40 48,40 0,00 

Štatistický úrad SR Dotácia Sčítanie obyvateľov, 

domov a bytov 

6 960,00 6 960,00 0,00 

FPU Dotácia fond na podporu umenia 3 500,00 0,00 3 500,00 

ÚPSVaR PN Dotácia pre deti v hmotnej núdzi  16,60 16,60 0,00 

MPSVaR Dotácia na opatrovateľskú službu 2 702,00 2 702,00 0,00 

ÚPSVaR PN Dotácia – Praxou k zamestnaniu 2 4 330,70 4 330,70 0,00 

Metodicko – 

pedagogické centrum 

Projekt na asistenta učiteľa MŠ 1 754,98 1 754,98 0,00 

MV SR Dotácia COVID-19 1. vlna 3 971,32 3 971,32 0,00 

MV SR Dotácia celoplošné testovanie 

COVID-19 

3 497,09 3 497,09 0,00 
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c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných subjektov: 

 Účel použitia Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Trnavský 

samosprávny kraj 

Centrálny krízový fond 4 992,00 4 992,00 0,00 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí, miest 

Mesto Leopoldov poskytlo finančné prostriedky záujmové vzdelávanie dieťaťa v CVČ 

v súlade s § 6 ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe a školskej 

samospráve. 

       

 

 

 

Účel použitia 

 

 

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

 

 

 

CVČ Dúha 

HC 

Záujmové vzdelávanie detí 65,00 65,00 0,00 

CVČ 

Piešťany 

Záujmové vzdelávanie detí 48,75 48,75 0,00 

 

Mesto Leopoldov prijalo finančné prostriedky od obcí na základe Zmluvy o zriadení Spoločného 

obecného úradu. 

       Účel použitia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky Činnosť SOU 5 151,26 4 274,06 877,20 

Červeník Činnosť SOU 6 034,54 5 006,94 1 027,60 

Dolné Otrokovce Činnosť SOU 1 400,94 1 162,34 238,60 

Dolné Trhovište  Činnosť SOU 2 371,10 1 967,30 403,80 

Dolné Zelenice Činnosť SOU 2 135,80 1 772,10 363,70 

Dvorníky Činnosť SOU 7 348,60 6 097,30 1 251,30 

Horné Otrokovce Činnosť SOU 3 113,20 2 583,00 530,20 

Horné Trhovište Činnosť SOU 2 157,52 1 780,12 367,40 

Horné Zelenice Činnosť SOU 2 512,28 2 084,48 427,80 

Jalšové Činnosť SOU 1 770,18 1 468,68 301,50 

Kľačany Činnosť SOU 4 029,06 3 342,96 686,10 

Koplotovce Činnosť SOU 2 805,50 2 327,70 477,80 
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Madunice Činnosť SOU 8 119,66 6 737,06 1 382,60 

Merašice Činnosť SOU 1 524,02 1 264,52 259,50 

Pastuchov Činnosť SOU 3 565,70 2 958,50 607,20 

Ratkovce Činnosť SOU 1 227,18 1 018,18 209,00 

Sasinkovo Činnosť SOU 3 105,96 2 577,06 528,90 

Siladice Činnosť SOU 2 392,82 1 985,32 407,50 

Tekolďany Činnosť SOU 477,84 396,44 81,40 

Tepličky Činnosť SOU 1086,00 901,00 185,00 

Trakovice Činnosť SOU 5 607,37 4 652,57 954,80 

Žlkovce Činnosť SOU 2 400,06 1 991,36 408,70 

 

       Účel použitia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
2077,44 2077,44 0,00 

Červeník 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
2433,65 2433,65 0,00 

Dolné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
564,98 564,98 0,00 

Dolné Trhovište  
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 956,23 956,23 
0,00 

Dolné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
861,34 861,34 0,00 

Dvorníky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
2963,60 2963,60 0,00 

Horné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
1255,51 1255,51 0,00 

Horné Trhovište 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
870,10 870,10 0,00 

Horné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
1013,17 1013,17 0,00 

Jalšové 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
713,89 713,89 0,00 

Kľačany 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
1624,87 1624,87 0,00 

Koplotovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
1131,42 1131,42 0,00 

Leopoldov 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
6049,83 6049,83 0,00 

Madunice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
3274,56 3274,56 0,00 

Merašice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
614,62 614,62 0,00 



29 
 

Pastuchov 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
1438,00 1438,00 0,00 

Ratkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
494,91 494,91 0,00 

Sasinkovo 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
1252,59 1252,59 0,00 

Siladice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
964,99 964,99 0,00 

Tekolďany 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
192,71 192,71 0,00 

Tepličky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
437,97 437,97 0,00 

Trakovice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
2261,39 2261,39 0,00 

Žlkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný poriadok 
967,91 967,91 0,00 

 

       Účel použitia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
61,47 61,47 0,00 

Červeník 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
72,01 72,01 0,00 

Dolné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
16,72 16,72 0,00 

Dolné Trhovište  
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 28,30 28,30 
0,00 

Dolné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
25,49 25,49 0,00 

Dvorníky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
87,70 87,70 0,00 

Horné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
37,15 37,15 0,00 

Horné Trhovište 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
25,75 25,75 0,00 

Horné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
29,98 29,98 0,00 

Jalšové 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
21,12 21,12 0,00 

Kľačany 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
48,08 48,08 0,00 

Koplotovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
33,48 33,48 0,00 
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Leopoldov 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
179,02 179,02 0,00 

Madunice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
96,90 96,90 0,00 

Merašice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
18,19 18,19 0,00 

Pastuchov 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
42,55 42,55 0,00 

Ratkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
14,64 14,64 0,00 

Sasinkovo 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
37,07 37,07 0,00 

Siladice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
28,56 28,56 0,00 

Tekolďany 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
5,70 5,70 0,00 

Tepličky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
12,96 12,96 0,00 

Trakovice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
66,92 66,92 0,00 

Žlkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- cestná doprava 
28,64 28,64 0,00 

 

       Účel použitia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Bojničky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 135,20 135,20 
0,00 

Červeník 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 158,36 158,36 
0,00 

Dolné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 36,76 36,76 
0,00 

Dolné Trhovište  
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 62,23 62,23 
0,00 

Dolné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 56,04 56,04 
0,00 

Dvorníky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 192,84 192,84 
0,00 

Horné Otrokovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 81,69 81,69 
0,00 

Horné Trhovište 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 56,61 56,61 
0,00 

Horné Zelenice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 65,93 65,93 
0,00 
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Jalšové 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 46,45 46,45 
0,00 

Kľačany 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 105,73 105,73 
0,00 

Koplotovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 73,63 73,63 
0,00 

Leopoldov 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 393,68 393,68 
0,00 

Madunice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 213,09 213,09 
0,00 

Merašice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 40,00 40,00 
0,00 

Pastuchov 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 93,56 93,56 
0,00 

Ratkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 32,20 32,20 
0,00 

Sasinkovo 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 81,51 81,51 
0,00 

Siladice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 62,80 62,80 
0,00 

Tekolďany 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 12,53 12,53 
0,00 

Tepličky 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 28,49 28,49 
0,00 

Trakovice 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 147,16 147,16 
0,00 

Žlkovce 
Prenesený výkon štátnej správy 

- životné prostredie 63,00 63,00 
0,00 

 

10/ Podnikateľská činnosť 

Mesto Leopoldov nevykonávalo v roku 2020 podnikateľskú činnosť. 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto Leopoldov nemalo v roku 2020 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.   

12/ Spoločný obecný úrad  

V roku 2003 bol zriadený  Spoločný obecný úrad zo sídlom v Hlohovci. Účastníkmi zmluvy 

bolo 26 miest a obcí. V roku 2016 Mesto Hlohovec vypovedalo Zmluvu o zriadení SOÚ.  

Mesto Leopoldov na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Leopoldove číslo 

C/16/2016/6 schválilo zmenu zmluvy o SOÚ v znení dodatku č. 9 s účinnosťou od 1.7.2016, 

ktorou Mesto Leopoldov prevzalo pracovnoprávne vzťahy zamestnancov v SOÚ ako aj 

majetkoprávne vzťahy týkajúce sa SOÚ. Ku dňu 1.1.2017 Mesto Leopoldov a ďalších 24 obcí 

riadili Zmluvou o spoločnom obecnom úrade Spoločný obecný úrad so sídlom v Leopoldove. 

Spoločný obecný úrad  zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy na úseku: 



32 
 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách, v platnom znení, 

- výkon opatrovateľskej služby podľa zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení 

neskorších predpisov, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 478/2002 Z.z. o ochrane ovzdušia 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami 

v znení neskorších predpisov, 

- výkon št. správy na úseku školstva v zmysle zákona č. 596/2003 Z.z. v platnom znení 

Financovanie SOÚ je založené na princípe participácie podľa aktuálneho počtu obyvateľov 

obce k 31.12. predchádzajúceho uzavretého  kalendárneho roka publikovaného štatistickým 

úradom SR pre ďalší rok. Financovanie činnosti SOÚ sa riadi a realizuje podľa rozpočtu SOÚ 

na príslušný kalendárny rok, ktorý je súčasťou rozpočtu mesta Leopoldov na uvedený rok. Na 

schválenie návrhu rozpočtu SOÚ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny zhromaždenia 

starostov.  

 

SOÚ - Školský úrad Leopoldov – činnosť za rok 2020 

Školský úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy v školstve v súlade s § 7 ods. 2 

zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 

predpisov. Školský úrad zabezpečuje odbornú a poradenskú činnosť pre 2 Základné školy, 12 

Základných škôl spojených s materskou školou, 14 školských klubov detí, 11 materských 

škôl, a 25 zariadení školského stravovania. 

Školský úrad pre školy a školské zariadenia, ktorých zriaďovateľom je obec, vykonáva v 

rámci preneseného výkonu štátnej správy v školstve nasledovné činnosti: 

 

a) rozhoduje v druhom stupni vo veciach, v ktorých v prvom stupni rozhodol riaditeľ 

školy 

V danom období nebol podnet vo veciach, v ktorých v prvom stupni rozhoduje riaditeľ ZŠ a 

preto ŠÚ nevydal v rámci preneseného výkonu štátnej správy v školstve žiadne rozhodnutie v 

druhom stupni. 

 

b) kontroluje dodržiavanie všeobecne  záväzných právnych predpisov v oblasti výchovy  

a  vzdelávania s výnimkou kontroly, ktorá je v pôsobnosti štátnej školskej inšpekcie 

- kontrola mesačných výkazov o počte detí v MŠ,                   

- kontrola počtu prijatých detí do MŠ, ŠKD, ZŠ  na základe rozhodnutia vydaného          

riaditeľom školy + spracovanie počtu detí a žiakov, 

- kontrola funkčných období riaditeľov ZŠ, ZŠ s MŠ a MŠ, atestácií, funkčných vzdelávaní, 

funkčných období RŠ, vyhodnotenie Testovania T5 a T9, 

 

c) vydáva organizačné pokyny pre riaditeľov škôl  

ŠÚ poskytoval individuálnu odbornú pomoc a konzultácie  riaditeľom škôl a školských 

zariadení. 

                                                                                 

d) poskytuje odbornú a poradenskú činnosť školám a školským zariadeniam 
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V danom období ŠÚ poskytol poradenskú činnosť a realizoval nasledovné výberové konania 

na obsadenie funkcie riaditeľa školy: 

 

Voľby 

do RŠ 

Výberové  

konania 

Poverenia Výkazy 

vstupné 

Výkazy 

Škol 

(MŠVVaŠ 

SR) 3-01 

Výkazy 

Škol 

(MŠVVaŠ 

SR) 1-01 

PP 

vzťahy 

Správa 

o 

VVČ 

Iné 

9 4 3 76 14 23 19 25 168 

 

Príloha: 
V danom období bolo odoslaných množstvo  mailov týkajúcich sa legislatívnych zmien, 

metodických pokynov, odborných článkov, vzorov tlačív, usmernení, projektov, súťaží, 

výziev na čerpanie finančných prostriedkov, informácií o odborných seminároch a školeniach 

a rôznych iných oznamov. 

 

SOU – stavebný úrad 

  územné 

rozhodnutie 

stavebné 

povolenie 

zmena 

stavby 

kolaudačné 

rozhodnutie 

búracie 

povolenie 

zmena 

užívania 

priestupky 

delikty 

ostatné  odvolacie 

konanie 

štátny 

stavebný 

dohľad 

Všeobecný 

stavebný 

úrad 

19 167 18 123 16 6 19 xx 2 9 

Špeciálny 

stavebný 

úrad 

- 8 - 4 - - - - - - 

 

SOU – sociálna oblasť - Posudzovanie odkázanosti na  sociálnu službu za rok 2020 

rozhodnutia zdravotné posudky posudky o odkázanosti na soc. službu 

75 80 75 

 

        

13/ Investície v roku 2020 

Investície v roku 2020 

Vybudovanie kamerového systému v Novom parku, Požiarnej zbrojnici a v areáli MTK  

 

„Rozšírenie kamerového systému v meste Leopoldov“ – Rozšírenie už existujúceho 

kamerového systému s cieľom monitoringu novo vybudovaných lokalít, za účelom zlepšenia 

dohľadu nad bezpečnosťou obyvateľov mesta a zabezpečenie ochrany majetku mesta pred 

krádežou a vandalizmom. Lokality posilnené v rámci rozšírenia kamerového systému sú: 

- Nový park 4 kamery, vrátane inštalačného materiálu a montáže 

- Požiarna zbrojnica, vrátane inštalačného materiálu a montáže 
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- Časť areálu MTK TJ Leopoldov, vrátane inštalačného materiálu a montáže 

 

Vnútroblok Štúrova – Gojdičova 

 

Zriadenie prvkov detského ihriska vo vnútrobloku Štúrova- Gojdičova stavebné práce - 

obrubníky pri detskom ihrisku na Štúrovej ul.  

Mobiliár (lavičky, stôl), herné prvky, vrátane ich dopravy, montáže a inštalácie a zriadenie 

dopadových plôch na konkrétnom mieste ich určenia (vo vyznačených plochách v rámci 

koordinačnej situácie z projektovej dokumentácie) - na pozemku pare. č. 1237/1 (dvor medzi 

bytovými domami Gojdičova/Štúrova), k. ú. Leopoldov 

 

Výmena autobusovej zastávky – Slovnaft   

 

Zriadenie novej autobusovej zastávky pri čerpacej stanici Slovnaft. 

 

Nákup strojov a zariadení  

 

Zakúpenie Traktora s príslušenstvom – DEUTZ-FAHR Agrokid 230, 4 - valcový motor, 

výkon min.35kW, max. rýchlosť min 30 km/hod, počet prevodových stupňov min 12, 

reverzná prevodovka, zadný trojbodový záves, min. 2 hydraulické okruhy hydrauliky vzadu, 

kabína s kúrením 

Čelný nakladač kompatibilný s traktorom DEUTZ-FAHR Agrokid 230 (KZ 9001216), 

mechanický paralelogram, výška zdvihu v bode otáčania náradia min. 2 400 mm, max. 

nosnosť na čape otáčania náradia od zeme min. 900 kg, hydraulická funkcia na konci ramena,, 

ovládací joystick v kabíne traktora, lopata s pridržiavačom 

Vlečka Agrobon VHN15 1630 Užitočná hmotnosť min. 1 500 kg, celková hmotnosť max. 

2500 kg, dĺžka ložnej plochy min. 3000 mm, vyklápanie na tri strany, . otvárateľné bočnice, 

spájacie zariadenie na oko 

REKULTIVÁTOR MURATORI MZ61SXL Pracovná šírka min. 140 cm, Hmotnosť max. 

500 kg, požadovaný výkon max. 50 k, pohon kardanovým hriadeľom, sieťový zadný valec, 

nastavenie hĺbky 

Amazon „Kosačka s možnosťou zberu, prevzdušňovania, mulčovania a kosenia so zberom“ : 

Univerzálny stroj na údržbu zelene s nasadením do extrémnych podmienok od extenzívnych 

plôch cez verejné zelene Technické parametre: - Pohon vodou chladeným trojvalcovým 

motorom s výkonom min. 18 kW a obsahom motora min. 1000 cm3 - Pracovná šírka záberu 

min. 1200 mm max. 1250 mm - Pohotovostná hmotnosť zo žacou lištou: min. 1100 kg max. 

1200 kg - Hydrostatický pohon všetkých kolies (4WD) - permanentný - Nulový priemer 

otáčania - Žacie ústrojenstvo upevnené pred prednou nápravou - Výmena nožov bez použitia 

náradia - Vyklápanie zásobníka do výšky min 200 cm - Objem zásobníka min. 7001 - Objem 

palivovej nádrže min. 201 - Doprava hmoty do zásobníka pomocou závitovky - Centrálne 

plynulé nastavenie výšky kosenia - Pojazdová rýchlosť v rozsahu 0-12 km/h - ovládaná 

pedálom - Vzduchom odpružené sedadlo s vyhrievaním - Osvetlenie vrátane smeroviek a 

majáku - Automatické prefukovanie sacej mriežky motora - Akustická signalizácia plného 
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zásobníka - Parkovacia brzda - Volantový systém ručného riadenia - Homologizácia na cestné 

komunikácie 

 

Rekonštrukcia severnej tribúny v športovom areáli 

 

Predmetom diela bola realizácia stavebných prác podľa projektovej dokumentácie 

„Rekonštrukcia severnej tribúny v športovom areáli“ - na Štadióne v meste Leopoldov. 

Etapizácia výstavby: I. etapa - severovýchodná nekrytá časť; II. etapa - stredová krytá časť.  

Investícia pozostávala z opravy hľadiskových stupňov (stupne sú betónové vystužené 

oceľovou výstuhou) Sanácia sa realizovala plošnou betonážou týchto konštrukcií. Spevnené 

plochy boli realizované ako betónová platňa  

V nedávnej minulosti mesto zo svojho rozpočtu zrekonštruovalo budovu MTK a jej 

desaťročia zanedbávaný interiér a v uplynulom roku Mesto Leopoldov získalo podporu 

formou dvoch účelových dotácií na rozvoj športovej infraštruktúry. Desaťtisíc eur získalo z 

úradu vlády a takú istú čiastku od Slovenského futbalového zväzu. Tie boli s dotáciou 

vyčlenenou z rozpočtu mesta použité na opravu hľadiska, konkrétne severnej časti tribúny v 

športovom areáli MTK v Leopoldove. Ich výstupom je komplexná oprava betónových 

stupňov krytej tribúny s osadením sedadiel a takisto osadenie drevených roštov na sedenie vo 

vonkajšej časti hľadiska – na betónových stupňoch nekrytej časti. Zároveň je vytvorená 

betónová spevnená plocha v miestach nástupu ku krytej tribúne. Túto časť hľadiska sme boli 

nútení čiastočne zbúrať už v minulom roku, keďže pôvodné betónové oplotenie bolo staticky 

narušené a dochádzalo k nakláňaniu vyvýšeného hľadiska na priľahlé parkovisko. Veríme že 

realizáciou tohto projektu zvýšime kvalitu diváckeho prostredia a účastníci športových 

podujatí po ukončení opatrení v súvislosti so šírením koronavírusu si nájdu svoje nové miesta 

v hľadisku a ocenia zlepšenie ich športového zážitku. 

 

Vybudovanie kmeňovej triedy v ZŠ 

 

Predmetom projektu bola menšia úprava dispozície školy. Časť pôvodnej chodby sa oddelila 

murovanou priečkou so svetlíkom čím vznikla nová učebňa pre žiakov ZŠ. Išlo o riešenie 

nedostačujúceho počtu učební v budove základnej školy na ulici Námestie sv. Ignáca 31. 

Nejedná sa o rozšírenie počtu žiakov v základnej škole, ide len o pridanie učebne pre potreby 

vyučovania súčasného počtu žiakov. 

Na 1. NP sa udiali len estetické zmeny, nakoľko rozvody vody a kanalizácie boli vedené pod 

stropom, do miesta kde sú zvedené v SDK tuneli po stene smerom dole nad podlahu. Odtiaľ 

cez stenu vstupujú do učebne na 1. NP a tam sa napájajú na existujúce umývadlo. Na 2. NP 

došlo ku skráteniu chodby o plochu novej učebne. Dvere do súčasnej triedy, do ktorej sa 

vstupovalo práve s priestoru budúcej novej učebne sa posunuli mimo túto plochu a súčasná 

trieda tak dostala nový vstup priamo z chodby. Aby koniec chodby nepôsobil tmavo, do novej 

priečky bol osadený svetlík na celú šírku priečky, ktorý osvetlil priestor chodby. Nová učebňa 

má samostatný vstup prístupný priamo z chodby.  
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Výstavba budovy MSU 

 

Stavba budovy MsÚ – 1.etapa, autorský a technický dozor, prekládka NN rozvádzača 

a prepravné náklady. 

 

PD 

Zmena tohoto stavebného objektu spočíva v zmenách v rámci technického zabezpečenia 

budovy. Zdrojom tepla podľa pôvodného projektu pre SP bola nízkotlaková teplovodná 

plynová kotolňa. Podľa predkladaného technického riešenia v rámci tohoto projektu bude 

zdrojom tepla a chladu pre objekty SO 01 a SO 02 tepelné čerpadlo voda - voda o tepelnom 

výkone 54,7 kW. S touto zmenou zdroja tepla a chladu súvisí aj zmena systému vykurovania. 

V rámci 1. PP bude radiátorové vykurovanie. Prevažnú časť vykurovania a chladenia na 1. NP 

a 2. NP bude tvoriť vykurovanie a pasívne chladenie betónovým jadrom nosnej betónovej 

stropnej dosky - akumulačný systém Rehau oBKT – s kotvením rúrok na spodnú výstuž 

stropnej dosky. Tento systém bude doplnený o podlahové vykurovanie (sobášna sála 1.23 a 

rokovacia miestnosť 2.06), a vykurovanie a chladenie Fancoilami (malá zasadačka 2.21 a 

kancelária primátora 1.07).V rámci projektového riešenia vzduchotechniky a vetrania bolo 

doplnené rekuperačné vetranie kancelárií na 1. NP a 2. NP. Tieto zmeny technických riešení 

vykurovania, chladenia a VZT si vyžadujú navýšenie inštalovaného príkonu.  

 

Projektové dokumentácie v roku 2020 

 

Vypracovanie projektovej dokumentácie: „Zmena stavby pred dokončením - Rekonštrukcia 

ul. Hollého a Kukučínova, etapa 3.“ so zapracovaním Projektu riešenia dažďových vôd a 

zelene vo vybraných lokalitách mesta Leopoldov - SO 06 Drenáž pozdĺž MK Kukučínova 

Objekty: SO 02 - Ul. Kukučínova - komunikácia SO 06 - Drén pozdĺž ul. Kukučínova 

/dažďová kanalizácia/ Položkový rozpočet a výkaz výmer v rozsahu: - technická správa - 

Výkresy - situácia, vzorový priečny rez, priečne rezy, pozdĺžny profil, strechový sklon 

vozovky na obe strany, vpusty na východnej strane cesty, umiestnenie BG žľabov na ul. 

Záhradnícka na oboch stranách vozovky 

Vypracovanie projektovej dokumentácie na stavbu „Moyzesova ulica, Leopoldov“ (uličná 

línia - cestné stavby, vjazdy, chodníky, odstavné parkovacie miesta, vrátane odvedenia 

dažďových vôd zo spevnených plôch) v stupni pre územné konanie v rozsahu: A. Sprievodná 

správa B. Súhrnná technická správa Cl. Situácia - širšie vzťahy C2 Celková situácia D. 

Výkresová dokumentácia 

Vypracovanie projektovej dokumentácie: „A – Gojdičova / Štúrova – úprava dvora“, 

realizačná projektová dokumentácia. Objekty: SO-01 Spevnené plochy a mobiliár, SO-02 

Sadové a parkové úpravy. V rozsahu:  SO- 00: Sprievodná správa, Koordinačná situácia, Rez 

A-A, Rez B-B, SO-01: Situácia, Vzorové a konštrukčné rezy, Mobiliár, Herné prvky, SO-02: 

Návrh drevín na výrub, Obsadzovací výkres, Vytyčovací výkres   
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Vyhotovenie dokumentácie - štúdie prírodnej záhrady v ZŠ Leopoldov „Príroda v záhrade - 

Záhrada v prírode“ v nasledovnom rozsahu: - koncepčná časť — funkčno prevádzkové 

riešenie návrhu - navrhované riešenie - grafická časť - situácia - sprievodná správa 

Komasácia - Piešťanská cesta 

 

Dopracovanie projektu pozemkových úprav pre nové priestorové a funkčné usporiadanie 

lokality Piešťanská a Emila Skákalu. 

 

Pieštanská, E. Skákalu 

 

Polohopisné a výškopisné zaberanie lokality Piešťanská a E. Skákalu pre potreby PD siete 

a cesty. Hydrogeologický posudok pre lokalita Piešťanská a inžinierskogeologický prieskum. 

 

Komunitné centrum 

 

Planografické práce pri vyhotovení úpravy PD, aktualizácia rozpočtu a výkazu výmer. 

 

Granty a dotácie: 
Prehľad podaných projektov 

   
Názov projektu:    Výska požadovanej 

dotácie 

 

A-Gojdičova/Štúrova - 

úprava dvora 

102 153,13 Podaný projekt je v etape 

hodnotenia 

Budovanie vodozádržných 

opatrení v meste Leopoldov 

101 260,49 Podaný projekt je v etape 

hodnotenia 

Oprava vojnových hrobov 2 000,00 Zmluva o poskytnutí 

príspevku zo strany mesta 

podpísaná. Čakáme na 

prijatie zmluvy podpísanej 

zo strany poskytovateľa 

príspevku 

Nákup komunálneho vozidla 

na umývanie plôch a 

čistenie/umývanie 

komunikácií 

122 132,00  Podaný projekt je v etape 

hodnotenia 

 

14/  Hodnotenie plnenia programov Mesta Leopoldov – Hodnotiaca správa 

k plneniu programového rozpočtu 

Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu tvorí prílohu č. 1 k Záverečnému účtu. 

 

15/ Záver 

V zmysle zákona č. 583/2004  -   O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  -  § 

16, bod 3  -  mesto  má svoje hospodárenie za predchádzajúci rozpočtový rok  overiť 

audítorom, čo je potrebné splniť do 31.12.2020. 
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Audítorská správa  obsahuje overenie účtovnej závierky za rok 2019. 

Na základe overenia účtovnej závierky audítor vyjadril správnosť jej zostavenia po formálnej 

ako i vecnej stránke, účtovníctvo bolo vedené preukazným a úplným spôsobom a bolo 

kontrolovateľné a hospodárenie účtovnej jednotky bolo v rámci všeobecne platných noriem. 

Účtovná závierka vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu 

MsÚ Leopoldov a výsledok z hospodárenia za uvedený rok v súlade so zákonom.  

 

16/ Uznesenia  

Mestské zastupiteľstvo Leopoldov: 

 

Berie na vedomie dňa 26. 04. 2021 uznesením č. A/25/2021/X: 

Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k záverečnému účtu Mesta Leopoldov za rok 2020. 

Berie na vedomie dňa 26. 04. 2021 uznesením č. A/25/2021/X: 

Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2020. 

 

Schvaľuje dňa 26. 04. 2021 uznesením č. C/25/2021/X: 

Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2020 s celoročným hospodárením bez výhrad. 

Schvaľuje dňa 26. 04. 2021 uznesením č. C/25/2021/X: 

Vysporiadanie schodku rozpočtu v sume 112 121,00 EUR zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. a zisteného vylúčením  

a) nevyčerpaných prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.3 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. 

v sume 4 789,94 EUR, 

b) nevyčerpaných prostriedkov z FPU účelovo určených na bežné výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 3 500 EUR, a to na nákup nových kníh 

c) nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR účelovo určených na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 13 818,07 EUR – dotácia ZŠ normatívne 

finančné prostriedky na prenesené kompetencie 

d) nevyčerpaných prostriedkov školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 26 917,53 EUR, a to: 

- nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu ZŠ v sume 5 336,00 EUR 

- nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu MŠ v sume 4 609,93 EUR 

- nevyčerpané prostriedky ZŠ – stravovacie návyky v sume 13 693,20 EUR 

- nevyčerpané prostriedky MŠ – stravovacie návyky v sume 3 278,40 EUR 

e) nevyčerpaných prostriedkov z vybraného poplatku za rozvoj v sume 18 465,70 EUR. 

f) školné MŠ na rok 2021 v sume 64,58 EUR 

g) stravné MŠ na rok 2021 v sume 38,25 EUR 

z finančných operácií vo výške 112 121,00 EUR. 

Schvaľuje dňa 26. 04. 2021 uznesením č. C/25/2021/X:  

3. Použitie zostatku finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v sume 729 663,25 EUR na tvorbu rezervného fondu.  
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17/ Prílohy 

- Plnenie rozpočtu k 31.12.2020 

- Hodnotenie plnenia programov mesta – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu 

 


